
 

 

TAURAGĖS REGIONO SENŲ SĄVARTYNŲ IR ŠIUKŠLYNŲ UŽDARYMAS 

(ES STRUKTŪRINĖ PARAMA 2007-2013 m.) 

  

2010-03-30 d. UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras pateikė paraišką Aplinkos 

projektų valdymo agentūrai gauti finansavimą iš Europos Sąjungos 2007-2013 metų struktūrinės 

paramos ir uždaryti visus senus neeksploatuojamus Tauragės regione esančius sąvartynus ir 

šiukšlynus. Finansuojama ES Sanglaudos fondo (85 proc) ir Bendrojo finansavimo (valstybės 

biudžeto) (15 proc) lėšomis. 2010 m. rugpjūčio mėnesį buvo pasirašyta projekto ,,Tauragės regiono 

senų sąvartynų ir šiukšlynų uždarymas” Nr. VP3-3.2-AM-01-V-01-013 Finansavimo ir 

administravimo sutartis. Sąvartynų uždarymo projektų parengimo ir rangos darbai pradėti 2010 

metų spalio mėn. Atvirą konkursą laimėjo  UAB ,,Pireka”. Projekto  įgyvendinimo trukmė -30 mėn. 

nuo sutarties pasirašymo, sąvartynų ir šiukšlynų uždarymo darbai turi būti baigti per 17 mėn. nuo 

sutarties pasirašymo. 

Šio projekto įgyvendinimo metu bus uždaromi Tauragės regiono savivaldybių teritorijose 

esantys seni sąvartynai ir šiukšlynai, kurie neatitinka Europos Sąjungos direktyvų reikalavimų. 

Projekto rengimo metu buvo nustatyti 58 objektai, iš kurių 5 yra sąvartynai ir 53 šiukšlynai: 

·        Jurbarko rajono (2 sąvartynai Smukučių ir Skirsnemuniškių k. ir 15 šiukšlynų); 

·         Pagėgių (1 sąvartynas Plaušvarių k.  ir 13 šiukšlynų); 

·         Šilalės rajono (1 sąvartynas Paneročio k. ir 14 šiukšlynų); 

·         Tauragės rajono (1 sąvartynas Šidagių k. ir 11 šiukšlynų). 

Įvertinus sąvartynų ir šiukšlynų objektų būklę ir nustatytą tvarkymo būdą, Rangovas turės 

atlikti: 

1. Uždaryti vietoje 5 esamus sąvartynus; 

2. Išvežti buitines atliekas, rekultivuoti šiukšlyno teritorijas 19 objektų; 

3. Pašalinti taršos židinį išvežant užterštą gruntą/atliekas ir rekultivuoti teritoriją 2 objektuose; 



4. Sutvarkyti dalinai uždarytų šiukšlynų teritorijas, išvežant pabirusias atliekas 32 objektuose. 

  

 Uždaromas Jurbarko rajono Smukučių sąvartynas 

 

Pagėgių sav. Natkiškių šiukšlyno sutvarkymo darbai 

 

 


